ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND - VX                               Bình Định, ngày     tháng      năm 2023

V/v hủy bỏ và di dời 02 điểm

di tích Vụ thảm sát Bình An -

tỉnh Bình Định

                                                          Kính gửi:

                                                                  - Sở Văn hóa và Thể thao;

                                                                  - UBND huyện Tây Sơn.

Thực hiện Văn bản số 780/BVHTTDL-DSVH ngày 07/3/2023 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hủy bỏ và di dời 02 điểm di tích Vụ thảm sát

Bình An - tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên

quan và UBND huyện Tây Sơn triển khai thực hiện đầy đủ ý kiến chỉ đạo của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản nêu trên (có pho to kèm theo).

2. Giao UBND huyện Tây Sơn thực hiện công tác di dời, cất bốc, hài cốt

nhân dân, liệt sĩ tại 2 điểm di tích này để an táng và tiến hành xây dựng mộ, bia,

hạ tầng kỹ thuật, cảnh quan sân vườn tại địa điểm mới cần đảm bảo trang trọng,

đúng quy định.

Giám đốc Văn hóa và Thể thao, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn và các cơ

quan, đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1, K19.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<Leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T09:55:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-14T10:57:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:31:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:31:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:31:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:31:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!